Ep. Nic. Syn.
apud Theod. l. 1.
c. 11.

III. Eximiām pauperum curam Chorēpiscopos gesiſſe dixi, secundum mentem Synodi Neocæsariensis, cuius hæc est sententia. Presbyteris agrorum liberum non esse ut orationem faciant in Ecclesia civitatis, coram Episcopo, vel urbis Presbyteris. Vnde sequi videbatur idem statendum de Chorēpiscopis, qui rusticani paœciis prærant; maxime cùm effent se-

cundi ordinis Sacerdotes. Hoc enim significant verba illa, *ad similitudinem septuaginta constitutos esse. Presbyteros enim, five minoris gradus præceptores, cum septuaginta Discipulis componebant veteres;* ut patet ex Hieronymo, qui duodecim fontes explicans allegoricè in epistola ad Fa-biolam de LII. mansionibus, *Nec dubium,* inquit, *quin de duodecim Apostolis sermo sit, de quorum fontibus aque derivatae totius mundi ficitatem rigant.* Iuxta has aquas septuaginta creverunt palme, quas & ipsos secundi ordinis intelligimus præceptores; Luca Evangelista testante duodecim fuisse Apostolos, & septuaginta Discipulos minoris gradus, quos & binos ante se Dominus premissemus. Attamen et si inter Presbyteros recenseantur Chorēpiscopi, canon decernit eum honorem illis deferri ut offerant honorati, præsente Episcopo & Presbyteris civitatis. Cujus moris eam rationem reddit, quia comministri sunt, & impensum studium pauperibus exhibent. Quorum verborum hic est sensus; Chorēpiscopos non esse adscribendos Presbyteris agrorum, sed potius inter comministros civitatis adsciscendos, quia Episcopum sollicitudine episcopali in pagis visitandis levant, eiisque vices gerunt, ideoque συλλετουργοι dici possunt. Vnde fit, & ex studio quod erga pauperes exhibent, ut offerant honorati, πατέρων πμάθροι. Quæ synodi verba, ne sint otiosa, ita intelligi debent, ut Chorēpiscopi soleniori & celebriori pompa in sacris ministeriis obeundis procederent quam Presbyteri civitatis, eo satellitio Clericorum stipati quod episcopalem quandam honorem referret, licet revera eorum gradus ad typum septuaginta Discipulorum esset expressus. Curam vero pauperum præcipuum gerebant, quos arbitrio Episcopi, & suo ministerio, procurabant, ita ut miseris species quædam frumentationis præberetur. Quare inter cetera Chorēpiscopi munia, in Opusculo Ebonis, refertur peregrinorum & pauperum exhibendorum studium, maxime cùm morbo vexantur: *Hospitalitatem sc̄tari, infirmos visitando, obsequia benignitatis, & beneficitionis, & sancta unctionis inferre.* Ex eo profectum ut in Canonibus Arabicis, Chorēpiscopis cura immineat præficiendi aliquem, qui juxta vires unius cuiusque vici eos redditus colligat qui ab Episcopo ad alendos pauperes & recreandos peregrinos impedi debent.

IV. Aliquando tamen chorēpiscopatus conferebatur angustioribus finibus exercendus; ut contigit in cauſa Armentarij, cuius ordinatio ad episcopatum Ebroudunen-

*Pide epistolam
Leoni IV. ad
Presbyteros apud
Barsum, &
Theodulphum
Ardelianensem
Epis. allegorium
Presbyteros
sug diacessos.*

Opus. Ebonis
Archiep. Rem. in
Appendice folio
doardi.